
 

 
Odpověď nedělního žalmu: 

Toto je den, který připravil Pán, 
jásejme a radujme se z něho! 

_______________________________________________________________ 
 

 

Kapka rosy z Božího slova: Následující Petrova řeč ze Skutků 
apoštolů je pronesena těsně před křtem prvního nežidov-
ského křesťana – setníka Kornélia. Petr v několika větách 
shrnuje Kristovo pozemské poslání, jeho smrt a vzkříšení. 
Apoštolové jsou svědky věrohodnosti těchto událostí. 

                  1. čtení z neděle Sk 10,34a.37-43_______________________________________________________________ 
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milující náruče. A spoléhá se na to, že ho 
Boží milující náruč něžně zachytí. 

Ve smrti na nás čeká mateřská náruč 
Své poslední slovo směřuje i do našeho 

strachu ze smrti ve smyslu opouštění, ve 
smyslu ztráty kontroly, pádu do neznáma 
a do tmy. Mnozí lidé mají obavy, že v oka-
mžiku umírání nad sebou ztratí kontrolu. 
Při umírání by se tak mohlo vynořit něco, 
co až doposud potlačovali. Mají strach pro-
jevit před druhými vlastní slabost, nedo-
statečné sebeovládání, zbabělost, nedoko-
nalost a nepokoj. Rádi by si do posledního 
okamžiku udrželi všechno pevně v rukou. 
Uvolnit sevřené pěsti a dovolit si padat, 
svěřit se druhému člověku – to všechno jim 
nahání panickou hrůzu. 

Křesťanská víra ale staví proti tomuto 
strachu obraz otevřené Boží otcovské a 
mateřské náruče, která nás zachytí. 
Známá socha (tzv. Pieta) zachycuje Marii 
držící v náručí mrtvého Ježíše. Sděluje se 
nám tím, že na nás ve smrti čeká mateřská 
náruč. Smrt už není hrůza a děs, nýbrž vrh-
nutí se do dobré a milosrdné Boží náruče. 

Modlitba – cesta k proměně našeho umírání 
Pisatel evangelia Lukáš vykládá smrt 

jako večerní modlitbu. Večerní modlitbou 
se cvičíme v nočním odevzdávání se do 
dobrých Božích rukou, abychom se touto 
otcovskou a mateřskou náručí dali nést a 
abychom se svěřili její ochraně. To, v čem 
se cvičíme každý večer, nastane s defini-
tivní platností ve smrti. Také tehdy se svě-
říme do dobrých Božích rukou. Důvěra 
nám pomůže překonat strach. 
 Lukáš nám tak ukazuje cestu, jak se i náš 
život a umírání mohou proměnit. Tou ces-
tou je modlitba. Právě v přístupu k umírání 
se ukáže, je-li náš duchovní život pravý a 
vede-li ke skutečné proměně. Ježíš v mod-
litbě umírá do milující Boží náruče. Modlil 
se večerní modlitbu zbožného Žida jako 
modlitbu umírajícího. Stejně tak se mů-
žeme i my o Velikonocích o Velkém pátku 
i každý večer zacvičovat do Ježíšovy dů-
věry, která je silnější než smrt. 

www.velikonoce.cz
 

 

 
 

Ohlášky 
\ Upřímné Pán Bůh zaplať všem, kteří připra-

vili kostel pro velikonoční svátky, všem, kteří 

uklidili a vyzdobili kostel, postavili Boží hrob. 

A rovněž všem, kteří se jakkoli zapojovali bě-

hem bohoslužeb (ministrantům, kostelníkům, 

lektorům, varhaníkům a chrámovému sboru. 

Děkuji také všem, kdo se zúčastnili celonoční 

adorace anebo přišli k Božímu hrobu. 

                                                                      P. František 

\ Během minulého víkendu proběhl na hra-

nické faře dobročinný bazar. Celá akce pro-

běhla velmi pěkně a úspěšně. Vybíraly se bě-

hem ní peníze na hranickou Charitu – vybráno 

bylo 12.018 Kč. Celá akce udělala několikaná-

sobnou radost – lidé byli rádi, že mohli darovat 

věci, které již nepotřebují, tyto věci potěšily 

nové majitele. Věci, které si nikdo nevybral, 

byly předány do hranického charitního šat-

níku, kde jistě najdou své užití a k tomu všemu 

se ještě vybrala hezká částka na charitativní 

účely. Děkujeme všem, kdo se na dobročinném 

bazaru jakkoliv podíleli. 

\ Charita Hranice děkuje organizátorům dob-

ročinného bazaru za věnování výtěžku. Díky 

štědrosti organizátorů, dárců a účastníků ba-

zaru jsme získali úžasnou částku 12.018 Kč. 

Tyto peníze využijeme k úhradě kroužků, po-

platků za školu v přírodě, nebo za prázdninové 

tábory pro děti, které by se z finančních dů-

vodů těchto akcí nemohly zúčastnit. Děkujeme 

také za poskytnutí dětského oblečení, hraček a 

obuvi do Charitního šatníku. 

\ Pokud jste se v postní době zapojili do pas-

torační akce Postní almužna, prosíme, doneste 

své postní krabičky příští neděli na mši svatou. 

Děkujeme! 

\ Přípravná schůzka na Noc kostelů se usku-

teční ve čtvrtek 4. dubna od 18:30 hod. na faře. 

Zveme všechny, kteří by se chtěli do tohoto pro-

gramu zapojit. 

 
 

 

VELIKONOČNÍ POSELSTVÍ 
PRO KAŽDÉHO... 

 

Nebojte se! Moc Kristova kříže a vzkří-
šení je větší než veškeré zlo, z něhož by člo-
věk mohl a musel mít strach. (Jan Pavel II.)  

 Nebojte se toho, co jste sami vytvořili, 
nebojte se ani všeho, co člověk vyrobil, čím 
je den ode dne více ohrožován!  

 A konečně, nebojte se sami sebe!  
 Kristus po svém zmrtvýchvstání řekl apoš-

tolům a ženám: „Nebojte se!“ Tato slova po-
třebujeme dnes možná více než kdy jindy.  

 Je nutné, aby zesílila jistota, že existuje 
ten, kdo drží v rukou osudy tohoto pomíji-
vého světa, kdo má v rukou klíče od smrti 
a podsvětí, kdo je alfou i omegou.  

 A tento někdo je Láska... Jen on se může 
plně zaručit za slova „Nebojte se!“. 

www.vira.cz

 
JEŽÍŠOVA POSLEDNÍ SLOVA 
NA KŘÍŽI JSOU DŮLEŽITOU 

ZPRÁVOU I PRO NÁS 
 

Poslední slova, která Ježíš vyřkl při svém 
umírání na kříži, tvoří jakoby shrnutí celého 
jeho poselství. Obsahují důležité sdělení i pro 
každého z nás. 

Boha můžeme oslovovat důvěrně 
Ježíšova úplně poslední slova na kříži 

zněla: „Abba – Otče, do tvých rukou porou-
čím svého ducha!“ (Lk 23,46). Jsou to pů-
vodně slova 31. žalmu, který se Židé každý 
den modlili jako večerní modlitbu. Ježíš se 
jej tak na kříži modlí i jako večerní mod-
litbu svého života. Navíc k této biblické 
modlitbě žalmu přidává ještě oslovení 
„Otče“. Doslovný překlad slova „Abba“ ale 
znamená spíše „Tatínku“. Toto důvěrné a 
něžné oslovení Boha je pro Ježíše naprosto 
typické a on je chce naučit i nás. Je pří-
značné, že se Ježíš obrací na Otce tímto 
něžným oslovením právě v bolestném oka-
mžiku umírání. V Ježíšově umírání se napl-
ňuje jeho vztah k Otci, vrhá se do Otcovy  

Buď Tobě sláva, jenž jsi z mrtvých vstal! Smrt již nemá 
práva, Vítěz Tys a Král! Jasný jako plamen anděl sestoupil, 
odvalen je kámen, prázdný hrob tu zbyl. 

Toť on, toť Ježíš, jejž jsi spatřit chtěl, nepochybuj, věř již! 
Živ je Spasitel. Vzchop se, stádce malé, v boje pome-zí 
heslem tvým buď stále: Kristus vítězí! 

On, Kníže míru, na věky je živ; pevnou má teď víru ten, 
kdo bál se dřív. Vítězem se stává, kdo zde trpěl s Ním. Život 
v něm i sláva, nic se nebojím!  
     Buď tobě sláva, jenž jsi z mrtvých vstal! Smrt již nemá 
práva, vítěz tys a král!  
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 31. III. do 7. IV. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

 
31. III. 

Sbírka na služné  

duchovních 

Ústí 7:00 
P. František 

Za živé a † farníky. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † rodiče Radovy a bratra Jana. 

10:00 
P. František 

Za † Marii, Emilii, Vojtěcha a Fr. Gerlovy. 

18:30 
P. Pavel 

Za živé a † kněze z našeho děkanátu a jejich 
příbuzné. 

Potštát 8:00 
P. Pavel Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel 

Za † Marii Hynčicovou, manžela, dvoje rodiče a 
DVO. 

Pondělí 
1. IV. 

Pondělí velikonočního 
oktávu 

Ústí 7:00 
P. Pavel 

Za † Václava Kmenta, manželku, rodiče z obou 
stran, DVO a živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel Za † Antonína Palatu. 

10:00 
P. Pavel Za uzdravení maminky. 

Potštát 8:00 
P. František Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. František Dle zápisu v kostele. 

Úterý  
2. IV. 

Úterý velikonočního oktávu 
Hranice 

7:00 
P. František 

Dantis. 

Středa 
3. IV. 

Středa velikonočního 
oktávu 

Hranice DS 9:30 
P. Pavel 

Za klienty, zaměstnance a vedení Domova 
seniorů Hranice. 

Hranice 
14:00 

P. František Requiem za † Vlastu Bartošíkovou. 

17:30 
P. František Za živé a zemřelé členy živého růžence. 

Ústí 19:00 
P. Pavel 

Za † Mariána a Ladislava Horákovy, DVO a 
živou rodinu. 

Čtvrtek 
4. IV. 

Čtvrtek velikonočního 
oktávu 

Hranice 
17:30 

P. František 

Na poděkování za zdraví, pomoc Boží, ochranu 
Panny Marie a za živou rodinu. 

Potštát 18:00 
P. Pavel Za † rodiče, rodinu Práčkovu a DVO.  

Pátek 
5. IV. 

Pátek velikonočního oktávu 

Hranice 
17:30 

P. František 
Za nenarozené děti, jejich rodiny a DVO. 

Partutovice 17:30 
P. Pavel Za Josefa Lehnerta a kamarády. 

Sobota 
6. IV. 

Sobota velikonočního 
oktávu 

Hranice 8:00 
P. František 

Za † Oldřicha Ondrucha, živou rodinu a DVO. 

Ústí 8:00 
P. Pavel Za živou a zemřelou rodinu Vinklerovu a DVO. 

 
7. IV. 

Neděle Božího 

milosrdenství 

 

Měsíční sbírka 

Ústí 7:00 
P. Pavel 

Za † Zdeňka a Anastázii Schneiderovy, 
vnuka Tomáše, zetě Jiřího a živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel 

Za † Ladislava a Ludmilu Derychovy a živou  
a † rodinu. 

10:00 
P. Pavel 

Za † manžela, manžele Vašíčkovy, rodiče, 
sourozence a švagry z obou stran.  

18:30 
P. František Za † Marii Sandovou, za manžele a živou rodinu. 

Potštát 8:00 
P. František Za živou a † rodinu Mildnerovu. 

Partutovice 9:30 
P. František Za živé a † farníky. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Pavel Fiala, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
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